## APÈNDIX DOCUMENTAL

**L'infant Joan, primogènit de Pere el Cerimoniós, concedeix a l'apotecari cerverí Bartolí de «Murrayano», l'exercici de la Medicina pels territoris de la Corona d'Aragó, ampliant una concessió anterior del 10 de desembre de 1364, que només li permetia l'ofici de metge per Cervera i veïnatge.**

Cervera, 9 de juny de 1369.

A.C.A., R. 1.678, f. 13. Gratiarum 3. Infans Joan, locum tenentis Petri III. (Nota posterior que figura al lloc del Registre).

NOS INFANS JOHANNES, etc. Recolimus vobis fideli nostro *Bartholino de Murrayano*, apothecario Cervarie, concessionem fecisse subscriptam: Nos, infans Johannes, etc. Attendentes vos fidelem nostrum Bartholinum de Murrayano, apothecarium ville Cervarie, usum fuisse publice arte medicine in dicta villa, contra tenorem constitutionum in villis Cervarie et Montissoni editarum, quibus cavetur quod nullus audeat seu presumat uti arte fisica publice nisi in studio generali ipsam artem audiverit tribus annis et etiam examinatus fuerit et approbatus, nunquam fuisse pro parte pacienciorum dicte ville, nomine tocium universitatis ipsius nobis humiliter supplicatum et cum probitas, industria, sciencia et practica quibus vos, dictus Bartholinus dicitur esse sufultus reddant vos ad utendum dictam arte fisicha et cirurgia (*sic*) abilem et capacem, recon comunitati dicte ville profituum et necessarium reputent vos uti dicta arte cum ea que vestro ingenio patientibus amministratis facitis, in maiore parte absque extorsione salarii immoderati et pituitu pietatis, licenciam utendi dicta arte fisicha et cirugica, non obstantibus constitutionibus supradictis vobis de cetero pro utilitate tocium comunitatis dicte ville concedere ex nostri assueta clemencia dignaremur. Nosque, dicta supplicacione suscepta benigne et considerantes quod constitutiones predicte fuerunt edicte in favorem universitatis dicte ville et aliarum regiarum quibus iidem paciarii voluerunt in hoc causa renunciare et resignare licenciam utendi dicta arte fisica et cirurgica in dicta villa et eius vicinatu, vobis dicto Bartholino tenore presentis ducimus confirendam. Itaque vos, dictus Bartholinus velut medicus, fisicus aut cirurgicus valeatis licite et impune, absque enim pene incurso editis arte predicta ac in omnibus et quibusvis infirmitatibus et desuspicionibus intervenire tanquam fisicus vel cirurgicus approbatus constitutionibus supradictis seu aliis quibusvis in contrarium editis obsistentibus nullomodo. Mandantes per hanc eandem gerenti vices nos-

tras in Cathalonie, aliisque universis et singulis officialibus prefati domini regis atque nostris vel eorum locatenentibus, presentibus et futuris, quatenus concessionem et gratiam nostris huiusmodi firmas habeant et observent et faciant ab aliis observari et non contraveniant seu aliquem contravenire permittant, aliqua ratione. In cuius rei testimonium, presentem fieri et sigillo nostro pendenti iussimus communiri. Datum Cervarie, X die decembris, anno a nativitate Domini M CCC L X quarto. — Nunquam, pro parte vestri nobis extitit humiliter supplicatum ut concessionem iamdictam vobis ampliare de nostri solita clemencia dignaremur. Cui supplicatione annuentes benigne, considerantes probitatem, industriam, scienciam et practicam quibus vos, dictus Bartholinus ut predicatur estis sufultus, idcirco tenore presentis vobis dicto Bartholino licenciam plenariam imperpetuum quod absque alicuius pene incursu possitis nedum per villam et vicariam Cervarie, imo etiam per totam terram et dominacionem dicti domini regis et nostram uti arte phisice et cirurgie supradictis. Mandantes per hanc eandem gerenti vices nostras in Cathalonie ac aliis universis et singulis officialibus prefati domini regis atque nostris vel eorum locatenentibus presentibus et futuris quatenus concessionem et gratiam nostram huiusmodi firmas habeant et conservent et faciant ab aliis observari et non contraveniant seu aliquem contravenire permittant, aliqua ratione. In cuius rei testimonium, presentem fieri et sigillo nostro pendenti iussimus comuniri. Datum Cervarie, nona die junii, anno a nativitate Domini M CCC LX nono.—Ia(cobus) canc(cellarius) Petrus de Aquaviva, mandato domini ducis facto per cancellario.